
 

PORTARIA N.º311/2023 

 
Dispõe sobre o Enquadramento e Avanço Vertical 

de funcionários efetivo ocupante do cargo de 
Professor de Educação Infantil no Quadro 
Permanente do Magistério Municipal. 

 
 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais; 
 Considerando o disposto nos Art.10, Art. 50 em 

seus § 1º, § 2º, § 3º e § 4º da Lei Complementar Municipal n.º 073/2023 de 04 de 
maio de 2023 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de 
Formosa do Oeste) 

 
 R E S O L V E  

 
 I – Enquadrar em suas respectivas Classe e Nível, a 
funcionária abaixo relacionada, ocupante do cargo efetivo de Professor de 

Educação Infantil com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, do Quadro 
Próprio do Magistério Municipal de Formosa do Oeste, Pr de acordo com o 
disposto nos Art.10, Art. 50 da Lei Complementar Municipal n.º 073/2023 de 04 

de maio de 2023 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de 
Formosa do Oeste). 

 

NOME NIVEL CLASSE 

Simoni de Assis Pereira NDEI40 3 

 

 IIII – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
                                         

 
 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 20 de julho de 2023 
      

 

 
 
 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
                       Prefeito Municipal  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
8D

1-
C

E
01

-9
A

C
D

-7
90

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
8D

1-
C

E
01

-9
A

C
D

-7
90

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 48D1-CE01-9ACD-7901

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 20/07/2023 15:28:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/48D1-CE01-9ACD-7901

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/48D1-CE01-9ACD-7901

